

Объект: г.Москва, ул. Миклухо Маклая 51 к 1

Смета на ремонт двухкомнатной квартиры 45 м2 от 16.05.2015

№	Наименование работ	Ед. изм.	Кол-во	Расценка, руб.	Стоимость, руб.
<u>Демонтажные работы</u>					
1	Демонтаж перегородок из ГКЛ над дверными проемами	кв.м	6,00	150,00	900,00
2	Демонтаж перегородок из дерева, ДСП толщ. до 100 мм	кв.м	3,00	180,00	540,00
3	Снятие паркетных полов (на клею,мастике)	кв.м	34,00	125,00	4250,00
4	Снятие оргалита (на мастике)	кв.м	5,00	360,00	1800,00
5	Снятие линолеума	кв.м	6,00	60,00	360,00
6	Демонтаж плинтусов	п.м	56,00	50,00	2800,00
7	Расшивка потолочных швов (рустов)	п.м	3,00	150,00	450,00
8	Удаление краски (побелки),шпаклевки с потолков	кв.м	6,00	130,00	780,00
9	Удаление обоев (1-2 слоя),шпаклевки со стен	кв.м	117,80	100,00	11780,00
10	Демонтаж антресолей, встроенных шкафов, ниш и т.п.	кв.м	3,00	160,00	480,00
11	Демонтаж дверных блоков	шт.	5,00	650,00	3250,00
12	Демонтаж электропроводки	кв.м	56,90	30,00	1707,00
13	Демонтаж розеток, выключателей,светильников	шт.	26,00	75,00	1950,00
Итого:					31 047,00
<u>Строительные работы</u>					
1	Устройство металлической перемычки над дверными проемами	п.м	4,00	280,00	1120,00
2	Выравнивание подоконной части раствором	п.м	3,00	470,00	1410,00
3	Устройство паро-теплоизоляции ("пенофол", "пеноплекс")	кв.м	9,50	360,00	3420,00
Итого:					5 950,00
<u>Малярно-штукатурные работы</u>					
1	Оштукатуривание стен (по маякам) до 20 мм - стены прилегающие к дверным проемам, кухня угол	кв.м	28,00	385,00	10780,00
2	Выравнивание стен (под правило) до 10 мм	кв.м	99,30	200,00	19860,00
3	Выравнивание потолков (под правило) до 10 мм - кухня, балкон	кв.м	8,80	250,00	2200,00
4	Заделка потолочных швов (рустов)	п.м	3,00	150,00	450,00
5	Грунтовка поверхностей (2 слоя) стены	кв.м	117,80	60,00	7068,00
6	Шпатлёвка потолков под покраску (комплекс работ) - кухня, балкон.	кв.м	8,80	350,00	3080,00
7	Окраска потолков в/э краской за 2 раза - кухня, балкон.	кв.м	8,80	180,00	1584,00
8	Шпатлёвка стен под покраску (комплекс работ) - балкон	кв.м	9,50	290,00	2755,00
9	Окраска стен в/э краской за 2 раза - балкон	кв.м	9,50	140,00	1330,00
10	Шпатлёвка стен под обои (комплекс работ)	кв.м	117,80	250,00	29450,00
11	Поклейка обоев (винил, флизелин) на стены	кв.м	117,80	185,00	21793,00
12	Оштукатуривание оконных откосов до 300 мм	п.м	16,00	260,00	4160,00
13	Шпатлёвка откосов под окраску (комплекс работ)	п.м	16,00	280,00	4480,00

14	Окраска откосов в/э краской за 2 раза	п.м	16,00	180,00	2880,00
15	Установка малярных уголков	п.м	26,00	65,00	1690,00
16	Окраска труб диаметром до 50 мм	п.м	9,00	120,00	1080,00
	Итого:				114 640,00
	<u>Столярно-плотницкие работы</u>				
1	Установка дверного блока (готовый комплект)	шт.	4,00	3000,00	12000,00
2	Обшивка стен ГКЛ по металл. каркасу (в 1 слой) - верх дверных проемов.	кв.м	4,00	270,00	1080,00
3	Снятие-установка пластиковых уголков	п.м	16,00	150,00	2400,00
	Итого:				15 480,00
	<u>Плиточные работы</u>				
1	Укладка плитки на пол (размером 300-300 мм) - кухня, балкон	кв.м	8,80	700,00	6160,00
2	Затирка швов керамической плитки (моноколор)	кв.м	8,80	120,00	1056,00
	Итого:				7 216,00
	<u>Устройство полов</u>				
1	Устройство цементно-песчаной стяжки до 50 мм	кв.м	56,90	275,00	15647,50
2	Укладка паркетной доски (в "замок") (с подложкой)	кв.м	34,00	320,00	10880,00
3	Установка порожка	п.м	3,00	150,00	450,00
4	Установка плинтусов	п.м	56,00	130,00	7280,00
	Итого:				34 257,50
	<u>Отопление</u>				
1	Демонтаж радиатора отопления	шт.	2,00	500,00	1000,00
2	Переделка узла подводки радиатора отопления	шт.	2,00	4500,00	9000,00
3	Установка радиатора отопления	шт.	2,00	1500,00	3000,00
4	Снятие/установка радиатора для проведения отделочных работ (без демонтажа кронштейна на готовое место)	шт.	2,00	500,00	1000,00
	Итого:				14 000,00
	<u>Электромонтажные работы</u>				
1	Устройство временного электроснабжения	кв.м	56,90	20,00	1138,00
2	Устройство штрабы до 30х30 мм	п.м	23,00	275,00	6325,00
3	Заделка штраб	п.м	23,00	35,00	805,00
4	Прокладка кабеля	п.м	280,00	50,00	14000,00
5	Установка подрозетника (с устройством гнезда)	шт.	40,00	300,00	12000,00
6	Установка распределительного эл.щита накладного	шт.	2,00	650,00	1300,00
7	Установка автоматов защиты, дифф.автоматов, УЗО	шт.	12,00	250,00	3000,00
8	Установка розетки, выключателя	шт.	37,00	130,00	4810,00
9	Установка ТВ, Телефонной, Интернет розетки	шт.	3,00	180,00	540,00
10	Установка ТВ, Телефонного, Интернет разветвителя	шт.	1,00	280,00	280,00
	Итого:				44 198,00
	Всего за работы:				266 788,50

Всего по смете:				266 788,50
-----------------	--	--	--	------------

[Цены указаны в рублях.](#)

[Образцы готовых смет](#)

ЗАКАЗЧИК:

[ПОДРЯДЧИК:](#)

РЕМВБРИГАДА.RU